
----==""-=---~„-.,---

.:ni p 3 m;;.~·i.: .. Jvý ústav 

' ' 

' 11·: oami tko"'á správa v Praze 
abino~a 373/5, 130 oo Praha3 

IČ: 75032333 (2) 
, , ~41 

Smlouva č. NPU-UPS Praha/2012H1190052-1/ ...... ../2019 

L.-----

DODATEKČ. l 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení§ 2586 a násl. a ve smyslu § 

2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „dodatek") ke smlouvě o dílo č. 

NPÚ-ÚPS Praha/2012H1190052/465/2019 (dále jen „smlouva") 

Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 
IČO 75032333, DIČ CZ75032333 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1- Malá Strana 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 200002-60039011/0710 
Zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem ředitelem územní amátkové 

(dále jen „objednatel") 

a 

Ing. arch. Dagmar Nechanická - Loskotová, atelier arch-a 
IČO 70769559, DIČ CZ7460121123 
se sídlem Tomkova 2/3167, Praha 5 
bankovní spojení: Komerční Banka, číslo účtu: 51-0641490257 /0100 
číslo oprávnění: 03270 

(dále jen „zhotovitel") 

I. 
Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je rozšíření projektové dokumentace (dále jen „PD") dle čl. li. 
odst. 2. smlouvy o dílo NPÚ-ÚPS Praha/2012H1190052/465/2019 ze dne 1. 10. 2019 (dále jen 
„smlouva") o návrh úpravy a vyspádování povrchu terénu pod chodbou spojující horní 

Stránka 1z4 



zámeckou budovu s budovou dolního zámku. PD řeší statické zajištění chodby umístěním 3 
nových podpěrných sloupů, včetně jejich základů. Z toho důvodu nově vyvstává nutnost 
vypracovat návrh nové skladby pochozí vrstvy a řešení úprav plochy pod visutou chodbou i 
navazujícího přilehlého terénu parkánu včetně vyspádování. Dále musí být navrženo nové 
řešení odvodu dešťových vod z provizorních vodorovných dešťových svodů pod chodbou a u 
tzv. Záchodové věže. Tato původně nepředpokládaná skutečnost vede investora k rozhodnutí 
pro výše uvedené rozšíření PD. V důsledku toho se na základě čl. X. odst. 2. se smlouva mění 
v čl. li. odst. 2.a} a 2.d}.,odst. 3. dále v čl. Ill., odst. 1.c}, e}, f} a v čl. IV. odst. 1. a} smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly na doplnění smlouvy o rozšíření projektové dokumentace o novou 

skladbu a odvodnění plochy pod spojovací chodbou mezi budovami zámku č. p. 1 a č . p. 2 na SZ 

Žleby pro objednatele v rozsahu a za podmínek specifikovaných v tomto dodatku a vykonat 

činnosti (dále též jen „dílo"}, které jsou podrobně specifikovány v čl. li. pro komplexní realizaci 

stavební akce „SZ Žleby - statického zajištění a obnova spojovací chodby mezi horní a dolní 

zámeckou budovou". 

li. 
Specifikace předmětu dodatku 

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat: 

a} Doplněk projektové dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č. 13 vyhlášky 
D 

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném a účinném znění, rozšířenou o novou 

skladbu povrchu, vyspádování plochy - odvodnění a přeřešení nevhodných provizorních 

vodorovných dešťových svodů a jejich nové definitivní zaústění do dešťové kanalizace 

pod chodbou spojující zámecké budovy čp. 1 ač. p. 2 a u tzv. Záchodové věže, součást č. 

p.1. 

b} součástí aktualizované PD bude doplněný soupis stavebních prací s výkazem výměr (dle 

aktuálních cen pro rok 2019/2020) dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. v platném a účinném 

znění 

Doplněk PD bude projednán na minimálně 1 jednání za účasti zhotovitele, zástupce 

objednatele, památkového garanta NPÚ GnŘ a za účasti zástupce OKPP KÚSK. Na jednání 

zhotovitel vyhotoví zápis, který bude na místě všemi účastníky odsouhlasen, v případě 

neodsouhlasení bude uskutečněno náhradní jednání. V případě odsouhlasení zápisu zhotovitel 

zapracuje závěr konzultace do PD. 

Ill. 
Doba a místo plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s níže uvedeným harmonogramem: 

Stránka 2 z 4 



• vypracování doplňku PD dle čl. li. odst. 1. a)- do 31. 1. 2020 

• kontrola objednatele a případné zapracování připomínek objednatele zhotovitelem 

dle čl. li. odst. la) (S+ S dní) „„„max. 10 dnů 

• vypracování rozpočtu a výkazu výměr čl. li. odst. 1.b). - do 7. 2. 2020 

• podání žádosti o závazné stanovisko pro doplněnou PD příslušnému orgánu 

památkové péče čl. li. odst.1.a) - neprodleně po převzetí odsouhlaseného doplnění 

PO na základě předávacího protokolu 

• podání žádosti o stavební povolení - neprodleně po převzetí odsouhlaseného 

doplnění PO na základě předávacího protokolu 

IV. 
Cena a platební podmínky 

Tímto dodatkem se mění celková cena díla (bez DPH) dle čl. IV. odst. 1. smlouvy takto: 

1. Cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 1. 10. 2019 (bez DPH) 

2. Vícepráce - cena rozšíření PD dle čl. li. tohoto dodatku je stanovena takto: 

• Doplněk PD dle odst. 1.a) 

• Doplněný soupis stavebních prací s výkazem výměr dle odst. 1. b) 

Cena za rozšíření PD celkem (bez DPH) 

150.000,-Kč 

25.000,-Kč 

3.000,-Kč 

28.000,-Kč 

3. Celková cena díla (součet cen z odst. 1. a 2.) je dodatkem č. 1 sjednána v celkové výši: 

Celková cena díla dle Dodatku č.1 bez DPH: 

DPH: 

Celková cena díla dle Dodatku č.1 s DPH: 

Zhotovitel není plátcem DPH. 

178.000,-Kč 

0,-Kč 

178.000,-Kč 

5. Platby za realizaci díla budou hrazeny na základě faktur vystavených zhotovitelem, a to vždy 

pro provedení a řádném předání jednotlivých částí díla dle čl. Ill. tohoto dodatku na základě 

předávacích protokolů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Stránka 3 z 4 

-



v. 
Splnění díla 

Doplněk PD bude předán v 10 x v tištěné podobě a 2x digitálně na CD jako aktualizace PD. 

Doplněný soupis stavebních prací s výkazem výměr bude předán 2x v tištěné podobě a 2x na CD 

ve formátu xls(x). 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá se smluvních stran obdržela 

po jednom vyhotovení. 

2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 1 není v hrubém nepoměru. 

Dodatek č. 1 je pro obě strany určitý a srozumitelný. 

3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha/2012H1190052/465/2019 jsou tímto 

dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají v platnosti beze změn. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění tohoto 
dodatku zajistí objednatel. 

5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů". 

~:fl' V Praze dne „„„.„„„.„„„2019 

Národní památkový ústav 

územní památková správa v Praze 

Mgr. Dušan Michelfeit 

ředitel 

Stránka 4 z 4 

V Praze dne .~.„f.'( :.2019 

Ing. arch. Dagmar 

Nechanická - Loskotová 




